
УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПАМ'ЯТІ
вул. Липська, 16, м. Київ, 01021, тел. (044) 253-15-63, факс (044) 254-05-85, 

e-mail: uinp@memory.gov.ua, web: https://uinp.gov.ua, код ЄДРПОУ 
39389301

 №  
На № від  

Рахункова палата

Про результати аудити 

Українським інститутом національної пам’яті опрацьовано рішення 
Рахункової палати від 10.10.2023 №22-3 та Звіт про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, виділених на заходи з 
реалізації державної політики у сфері відновлення та збереження національної 
пам’яті, забезпечення діяльності Національного меморіального комплексу Героїв 
Небесної Сотні – Музею Революції Гідності та Галузевого державного архіву 
Українського інституту національної пам’яті, функціонування Національного 
музею Голодомору-геноциду та на будівництво об’єктів загальнодержавного 
значення у сфері культури.

За результатами опрацювання Українським інститутом національної 
пам’яті розроблено План заходів щодо усунення порушень та недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою за результатами зовнішнього державного 
фінансового контрольного заходу (далі – План заходів), затверджений наказом 
від 22.11.2023 №41, що додаються.

На виконання пункту 5 Плану заходів Галузевим державним архівом 
Українського інституту національної пам’яті за погодженням з Міністерством 
культури та інформаційної політика, Міністерства фінансів України здійснено 
перерозподіл видатків та укладено договір на проведення поточного ремонту 
орендованого приміщення для з метою створення архівного сховища.

На виконання пункту 6 Плану заходів Галузевим державним архівом 
Українського інституту національної пам’яті укладено договір оренди 
приміщення від 02.08.2023 з КП «Київжитлоспецексплуатація».

З огляду на вказане, Український інститут національної пам’яті працює 
над усуненням порушень та недопущення їх в подальшій діяльності.

Додаток на 8 арк.

В.о. Голови Володимир ТИЛІЩАК
Юлія Гнатюк 0669331558

mailto:uinp@memory.gov.ua


УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПАМ’ЯТІ

Н А К А З

22.11.2023 Київ 41

Про затвердження Плану заходів щодо 
усунення порушень та недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою за 
результатами зовнішнього державного 
фінансового контрольного заходу

Згідно Положення про Український інститут національної пам'яті 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2014 р. 
№ 684 "Деякі питання Українського інституту національної пам’яті" та Звіту 
Рахункової палати «Про результати аудиту ефективності використання коштів 
державного бюджету, виділених на заходи з реалізації державної політики у 
сфері відновлення та збереження національної пам’яті, забезпечення діяльності 
Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні – Музею 
Революції Гідності та Галузевого державного архіву Українського інституту 
національної пам’яті, функціонування Національного музею Голодомору 
геноциду та на будівництво об’єктів загальнодержавного значення у сфері 
культури», затвердженого рішенням Рахункової палати від 10 жовтня 2023 року 
№ 22-3

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо усунення порушень та недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою за результатами аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених на заходи з реалізації 
державної політики у сфері відновлення та збереження національної пам’яті, 
забезпечення діяльності Національного меморіального комплексу Героїв 
Небесної Сотні – Музею Революції Гідності та Галузевого державного архіву 
Українського інституту національної пам’яті, функціонування Національного 
музею Голодомору геноциду та на будівництво об’єктів загальнодержавного 
значення у сфері культури (далі – План заходів), затвердженого рішенням 
Рахункової палати від 10 жовтня 2023 року № 22-3.



2. Відповідальним структурним підрозділам Українського інституту 
національної пам’яті забезпечити виконання завдань, визначених Планом 
заходів, затвердженим цим наказом, що додається, у встановлені терміни.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о. Голови                                                                          Володимир ТИЛІЩАК



Додаток ____
затверджено
наказом Українського інституту
національної пам’яті
від 22.11.2023 № 41

ПЛАН ЗАХОДІВ
щодо усунення порушень та недоліків, виявлених Рахунковою палатою за результатами аудиту ефективності 

використання коштів державного бюджету, виділених на заходи з реалізації державної політики у сфері відновлення та 
збереження національної пам’яті, забезпечення діяльності Національного меморіального комплексу Героїв Небесної 

Сотні – Музею Революції Гідності та Галузевого державного архіву Українського інституту національної пам’яті, 
функціонування Національного музею Голодомору геноциду та на будівництво об’єктів загальнодержавного значення у 

сфері культури

№ з/п Зміст рекомендації 
Рахункової

палати

Зміст заходу, спрямованого 
на

виконання рекомендації

Відповідальні
виконавці (назва

структурного підрозділу)

Термін 
виконання

1 При складанні бюджетних
запитів на наступні бюджетні

періоди забезпечити
обґрунтування потреби у

бюджетних коштах

Складання бюджетних 
запитів здійснювати згідно 
вимог наказу Міністерства 

фінансів України від 
21.12.2022 р. № 450

Відділ фінансово-
бухгалтерського та 

технічного забезпечення

Щороку при 
складані 

бюджетних 
запитів

2 Забезпечити дотримання 
вимог Постанови Кабінету 

Міністрів України від 
28.02.2002 №228 «Про 
затвердження Порядку 

Складання проектів 
кошторисів, які складаються 

усіма установами на 
плановий бюджетний 
період. Формування 

Відділ фінансово-
бухгалтерського та 

технічного забезпечення

Щороку



2

складання, розгляду, 
затвердження та основних 

вимог до виконання 
кошторисів бюджетних 

установ» при складанні та 
виконанні кошторисів

розрахунків, які 
обґрунтовують показники 

видатків бюджету або 
надання кредитів з бюджету, 

що включаються до 
кошторису, є невід'ємною 

частиною кошторису.
3 Забезпечити ефективне

управління бюджетними
коштами та не допускати

невикористання виділених
бюджетних асигнувань

Здійснення контролю за 
утвореними залишками 
Українського інституту 
національної пам’яті, 

Галузевого державного 
архіву Українського 

інституту національної 
пам’яті, Національного 

меморіального комплексу 
Героїв Небесної Сотні – 

Музею Революції Гідності

Управління інституційного 
забезпечення політики 
національної пам’яті, 
Головний спеціаліст з 
питань внутрішнього 

аудиту,
Відділ фінансово-
бухгалтерського та 

технічного забезпечення, 

Щокварталу

4 Забезпечити проведення 
реконструкції та встановлення 

необхідного додаткового 
обладнання в переданому 
приміщенні Галузевому 

державному архіву 
Українського інституту 

національної пам’яті

Включення до бюджетного 
запиту потреби щодо 

реконструкції та 
встановлення необхідного 
додаткового обладнання в 
переданому Галузевому 

державному архіву 
Українського інституту 

національної пам’яті 
приміщенні

Відділ фінансово-
бухгалтерського та 

технічного забезпечення, 
Управління інституційного 

забезпечення політики 
національної пам’яті

До завершення 
будівництва

5 Забезпечити право доступу до Укладання договору оренди Управління інституційного IV квартал 2023



3

інформації, що міститься в 
профільних документах та 

довідковому апараті 
Галузевого державного архіву 

Українського інституту 
національної пам’яті

та здійснення перерозподілу 
видатків для проведення 

поточного ремонту 
орендованого приміщення з 
метою створення архівного 

сховища.

забезпечення політики 
національної пам’яті, Відділ 
фінансово-бухгалтерського 
та технічного забезпечення

6 Забезпечення отримання в 
тимчасове користування 
офісного приміщення для 

здійснення діяльності апарату 
Галузевого державного архіву 

Українського інституту 
національної пам’яті

Укладання договору оренди Управління інституційного 
забезпечення політики 
національної пам’яті

IV квартал 2023

7 Забезпечити 
організацію та здійснення 
внутрішнього контролю, 

управління ризиками, 
оптимізацію управлінських 

процесів, забезпечення 
досягнення результатів 

відповідно до визначених 
цілей, дотримання 

виконавської дисципліни, а 
також запобігання фактам 

незаконного, неефективного та 
нерезультативного 

використання бюджетних 
коштів, державного майна та 

інших ресурсів.

Забезпечити кадровими 
ресурсами організацію 

внутрішнього контролю

Відділ управління 
персоналом та 

документообігу

2024-2026



4

8 Впорядкування умов оплати 
праці та штатної чисельності 

працівників Галузевого 
державного архіву 

Українського інституту 
національної пам’яті

З метою врегулювання 
чисельності працівників 

ГДА УІНП розробити
проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України про 
внесення зміни до пункту 10

додатка до постанови 
Кабінету Міністрів України 
від 11 жовтня 2016 р. №710.

З метою врегулювання 
оплати праці працівників 
ГДА УІНП підготувати:

проєкт постанови Кабінету 
Міністрів України про 

внесення змін в додаток
2 до постанови Кабінету 
Міністрів України від 30 

серпня 2002 р. № 1298 «Про
оплату праці працівників на 

основі Єдиної тарифної 
сітки розрядів і

коефіцієнтів з оплати праці 
працівників установ, 

закладів та організацій
окремих галузей бюджетної 

сфери»;
проєкт наказу Міністерства 

юстиції України про 

Управління інституційного 
забезпечення політики 

національної пам’яті, Відділ 
правового забезпечення

2024



5

внесення змін до наказу
Міністерства юстиції 

України від 15 листопада 
2011 року № 3327/5 «Про 

умови
оплати праці працівників 

архівних установ на основі 
Єдиної тарифної сітки»,

зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції 

України 15 листопада 2011 
року за №

1305/20043.
1. З метою врегулювання 

питання виплати надбавки 
за вислугу років

працівникам ГДА УІНП 
підготувати проєкт 
постанови Кабінету 

Міністрів
України про внесення змін у 
додаток до Порядку виплати 

надбавки за вислугу
років працівникам 

державних і комунальних 
архівних установ, 

затвердженого
постановою Кабінету 

Міністрів України від 10 



6

серпня 2004 року №1018.


	УІНП №1984-06-26-23 (дод. до листа - наказ)
	УІНП №1984-06-26-23 (дод. до листа - план заходів)

